ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «      »  _________     2016 г.  №
п. Сеща
О внесении изменений в Правила
благоустройства, обеспечения
чистоты и порядка на территории
муниципального образования
«Сещинское сельское поселение»,
утвержденные Решением Сещинского
сельского Совета народных депутатов
от 28.06.2012 г. № 133

         В соответствии с законом Брянской области от 9 марта 2011 г. № 18-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области  по определению перечня  должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», постановления администрации Дубровского района от 12.10.205 г.
№ 476 «Об определении перечня должностных лиц администрации Дубровского района,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
на территории муниципального образования «Дубровский район»  Сещинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Сещинское сельское поселение» (далее Правила), утвержденные Решением Сещинского сельского Совета народных депутатов от 28.06.2012 г. № 133 следующие изменения и дополнения:
Раздел 8  Правил изложить в следующей редакции:

8. Ответственность за нарушение настоящих правил

8.1. За нарушение настоящих Правил предприятия, учреждения, организации, граждане несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.2. Должностные лица и компетентные органы за нарушение настоящих Правил в пределах своих полномочий вправе составлять протоколы и применять административные санкции в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Брянской области от 15 июня 2007 г. № 88-З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области».
8.3. Наложение штрафов и других административных взысканий не освобождает виновных лиц от возмещения ущерба, причиненного уничтожением или повреждением имуществ.
2. Обнародовать настоящее  решение  в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Сещинское сельское поселение».

Врио главы  муниципального образования
«Сещинское  сельское  поселение»                                                             О.В. Изонина